
Počas celého februára bola v priestoroch Počas celého februára bola v priestoroch 
Divadla v Púchove sprístupnená verejnosti Divadla v Púchove sprístupnená verejnosti 
výstava prác našich študentov pod názvom výstava prác našich študentov pod názvom 
Súznenie. Študijné odbory styling a marke-Súznenie. Študijné odbory styling a marke-
ting a výtvarné spracúvanie skla každým ting a výtvarné spracúvanie skla každým 
rokom pripravujú prehliadky svojich prác, rokom pripravujú prehliadky svojich prác, 
tvorby. Tento rok priložili ruku k dielu aj tvorby. Tento rok priložili ruku k dielu aj 
študenti odboru multimédiá a všetci spolu študenti odboru multimédiá a všetci spolu 
potvrdili, že v jednote je sila. My v Spojene potvrdili, že v jednote je sila. My v Spojene 
škole I. Krasku sme jednotní, navzájom sa škole I. Krasku sme jednotní, navzájom sa 
dopĺňame a výsledok potom stojí za to. dopĺňame a výsledok potom stojí za to. 

Sme presvedčení, že o podobné projekty Sme presvedčení, že o podobné projekty 
nebude núdza ani v ďalších rokoch a že naši nebude núdza ani v ďalších rokoch a že naši 
žiaci opäť pripravia niečo, čím odpre-žiaci opäť pripravia niečo, čím odpre-
zentujú seba, svoje schopnosti, záuj-zentujú seba, svoje schopnosti, záuj-
my, fantáziu a ukážu verejnosti, že my, fantáziu a ukážu verejnosti, že 
hoci nie je ľahké naplánovať a zorga-hoci nie je ľahké naplánovať a zorga-
nizovať takýto veľký projekt, no keď nizovať takýto veľký projekt, no keď 
sa do toho všetci pustíme s elánom sa do toho všetci pustíme s elánom 
a nadšením, práca ide od ruky a vždy a nadšením, práca ide od ruky a vždy 

sa dočkáme aj vytúženého „ovocia“. sa dočkáme aj vytúženého „ovocia“. 
Príkladom súzvuku kreativity a odbornosti Príkladom súzvuku kreativity a odbornosti 

je vyučovanie odborného výcviku v školských je vyučovanie odborného výcviku v školských 
dielňach v odbore OGP v prvom a v druhom dielňach v odbore OGP v prvom a v druhom 
ročníku. Naposledy sa študenti venovali tomu, ročníku. Naposledy sa študenti venovali tomu, 
ako vznikajú umelé šípové ruže z bieleho ako vznikajú umelé šípové ruže z bieleho 
prášku nazývaného polyvinylchlorid /PVC/ prášku nazývaného polyvinylchlorid /PVC/ 
technológiou valcovanie. Tretiaci medzitým technológiou valcovanie. Tretiaci medzitým 
skladali skúšky na obsluhu vysokozdvižných skladali skúšky na obsluhu vysokozdvižných 
vozíkov, ďalší zase živo diskutovali s vede-vozíkov, ďalší zase živo diskutovali s vede-
ním Continentalu na tradičných raňajkách ním Continentalu na tradičných raňajkách 
so zamestnávateľom. Aj takto vyzerá duálne so zamestnávateľom. Aj takto vyzerá duálne 
vzdelávanie v odboroch operátor gumáren-vzdelávanie v odboroch operátor gumáren-

skej a plastikárskej skej a plastikárskej 
výroby či mecha-výroby či mecha-
nik-mechatronik.nik-mechatronik.
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Vydarený Deň otvorených dverí 

Rozbehol sa ďalší Erasmus+

Valentínska kvapka krvi

Február v znamení Súznenia

Začiatkom februára si naši žiaci s pomocou učiteľov pripravili druhý Začiatkom februára si naši žiaci s pomocou učiteľov pripravili druhý 
DOD v tomto školskom roku. Pre veľký záujem o technické štúdium DOD v tomto školskom roku. Pre veľký záujem o technické štúdium 
sa dvere našich dielní, laboratórií, špecializovaných odborní učební sa dvere našich dielní, laboratórií, špecializovaných odborní učební 
opäť otvorili a žiaci základných škôl spolu s rodičmi aj celá široká opäť otvorili a žiaci základných škôl spolu s rodičmi aj celá široká 
verejnosť mohli nazrieť do štúdia rôznych odborov.  verejnosť mohli nazrieť do štúdia rôznych odborov.  

Hoci sa budova C aktuálne debariérizuje a stavia sa v nej výťah, Hoci sa budova C aktuálne debariérizuje a stavia sa v nej výťah, 
ani to neznemožnilo autenticky vkĺznuť do vyučovania, vyskúšať si ani to neznemožnilo autenticky vkĺznuť do vyučovania, vyskúšať si 
rôzne pomôcky, zariadenia. Celý deň zvečnili do fotografií študenti rôzne pomôcky, zariadenia. Celý deň zvečnili do fotografií študenti 
odboru multimédiá. odboru multimédiá. 

Pevne veríme, že záujem o technické vedy porastie a že v septembri Pevne veríme, že záujem o technické vedy porastie a že v septembri 
privítame plno mladých nadšencov o štúdium v Strednej odbornej privítame plno mladých nadšencov o štúdium v Strednej odbornej 
škole priemyselných technológií, pretože to bude náš nový názov, škole priemyselných technológií, pretože to bude náš nový názov, 
na vízii ktorého aktívne pracujeme už dnes. na vízii ktorého aktívne pracujeme už dnes. 

ERASMUS+ znamená vycestovanie našich ERASMUS+ znamená vycestovanie našich 
žiakov, ale aj prijatie zahraničných žiakov žiakov, ale aj prijatie zahraničných žiakov 
do našich škôl. Počas dvoch týždňov boli  do našich škôl. Počas dvoch týždňov boli  
u nás 2 študenti a 2 pani učiteľky zo zo Střed-u nás 2 študenti a 2 pani učiteľky zo zo Střed-
ní umeleckoprůmyslové školy keramické  ní umeleckoprůmyslové školy keramické  
a sklářské v Karlových Varoch. Študenti a sklářské v Karlových Varoch. Študenti 
hosťovali v sklárskych dielňach, kde podľa hosťovali v sklárskych dielňach, kde podľa 
svojho návrhu zhotovili vitráž a vo voľnom svojho návrhu zhotovili vitráž a vo voľnom 
čase spoznávali okolie a našu kultúru. Okrem čase spoznávali okolie a našu kultúru. Okrem 
nových poznatkov a skúseností v príprave na nových poznatkov a skúseností v príprave na 
povolanie, získali aj nové priateľstvá a poby-povolanie, získali aj nové priateľstvá a poby-
tom investovali do svojho profesionálneho  tom investovali do svojho profesionálneho  
a osobného rozvoja.a osobného rozvoja.

Za erasmáckymi zážitkami sa už vyda-Za erasmáckymi zážitkami sa už vyda-
li aj naši žiaci. Nasmerovali si to do Poľska  li aj naši žiaci. Nasmerovali si to do Poľska  
a Španielska.a Španielska.

Stážisti z poľského Brzeska sa ohlásili  Stážisti z poľského Brzeska sa ohlásili  
a napísali: a napísali: 

„Erasmus odštartovaný!  Začali sme stretnu-„Erasmus odštartovaný!  Začali sme stretnu-
tím s vedením školy a tútormi. Pokračovali tím s vedením školy a tútormi. Pokračovali 
prehliadkou školy a potom hor sa do aktivít! prehliadkou školy a potom hor sa do aktivít! 
Ivan, Matej a Pavol dnes programovali v jazyku Ivan, Matej a Pavol dnes programovali v jazyku 
C+. Tadeáš zapájal podľa schémy pneumatic-C+. Tadeáš zapájal podľa schémy pneumatic-
ky riadený systém. No a po praxi sa patrí dobrý ky riadený systém. No a po praxi sa patrí dobrý 

obed a večer aktivity v posilňovni.  obed a večer aktivity v posilňovni.  
Tak to bol náš prvý deň….” Tak to bol náš prvý deň….” 

Iní ešte čakajú, kým príde ich Iní ešte čakajú, kým príde ich 
čas a vyberú sa do Hannove-čas a vyberú sa do Hannove-
ru – centrály firmy Continental,  ru – centrály firmy Continental,  
a  IT-čkári zase do Fínska – a  IT-čkári zase do Fínska – 
mesto Kokkola. O tom všetkom mesto Kokkola. O tom všetkom 
sa dočítate v ďalších vydania sa dočítate v ďalších vydania 
našich Edutech noviniek. našich Edutech noviniek. 

Aj v tomto roku sme si spomenuli na Aj v tomto roku sme si spomenuli na 
darovanie tej najvzácnejšej tekutiny.  darovanie tej najvzácnejšej tekutiny.  
V priestoroch auly bolo pripravené impro-V priestoroch auly bolo pripravené impro-
vizované odberové stredisko. Tento rok nás vizované odberové stredisko. Tento rok nás 
veľmi potešil počtom prvodarcov a pevne veľmi potešil počtom prvodarcov a pevne 
veríme, že sa ich rady budú len rozrastať a že veríme, že sa ich rady budú len rozrastať a že 
táto ušľachtilá aktivita bude v ich životoch táto ušľachtilá aktivita bude v ich životoch 
stabilnou tradíciou, pretože pomáhanie nás stabilnou tradíciou, pretože pomáhanie nás 
baví. Veľká vďaka v mene všetkých, ktorým baví. Veľká vďaka v mene všetkých, ktorým 
vaše kvapky krvi pomôžu zachrániť zdravie vaše kvapky krvi pomôžu zachrániť zdravie 
i život. i život. 

Žiacky parlament sa na valentínsky deň Žiacky parlament sa na valentínsky deň 
poriadne pripravil a ničím sa nenechal poriadne pripravil a ničím sa nenechal 
zaskočiť. Pre žiakov i učiteľov pripravili zaskočiť. Pre žiakov i učiteľov pripravili 
čarovný nápoj lásky a tiež sladké pokušenie čarovný nápoj lásky a tiež sladké pokušenie 
v podobe koláčikov. v podobe koláčikov. 

Redakčná rada: študenti zo Žiackeho školského parlamentu, účastníci 
programu Erasmus+, študenti odborov VSS a SM Odborný dozor: Mgr. Lu-
cia Brídziková. 


